



Miljöenheten
Sabine Fell
Tel. direkt: 010-2238578
E-post: Sabine.Fell@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet
c/o Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Remiss av promemoria om Förbättrat genomförande av två direktiv på avfallsområdet; svar senast den 14 februari

Er beteckning: M2017/02785/R

Allmänna synpunkter

I huvudsak är Länsstyrelsen positiv till de förändringar som föreslås för att bättre implementera EU:s avfallslagstiftning. Länsstyrelsen finner även att den konsekvensanalys som gjorts är rimlig. Avfallslagstiftningen är dock i många fall detaljerad och komplicerad och vägledning kommer att behövas till både tillsynsmyndigheter och verksamhetsutövare.

Synpunkter på förslagna ändringar för att förbättra genomförandet av avfallsdirektivet

Det finns behov av att förtydliga begreppet biprodukter ytterligare

Länsstyrelsen i Kalmar anser att det är bra att bestämmelserna om biprodukter i 15 kap 1 § miljöbalken förtydligas. Länsstyrelsen förstår att lydelsen formuleras utifrån avfallsdirektivets ordalydelse och att det begränsar formuleringen av författningstexten och detta är i sig bra. Länsstyrelsen får dock många frågor om när något är en biprodukt, både vid tillsynen av våra tillsynsobjekt och från de tillsynande kommunerna, och vi känner sällan att vi kan lämna ett säkert svar trots kommissionens meddelande och att Naturvårdsverket vägleder i frågan på sin webbsida.

Frågor som ofta uppkommer är exempelvis:

- Vad är en integrerad del av en produktionsprocess? Vad betyder det?
- Vi kan använda ämnet direkt utan bearbetning (ex gödsel som kan spridas på åkern utan behandling) men vi kör det till en behandlingsanläggning (ex biogasanläggning). Är det ett avfall då? Det kan ju användas direkt utan bearbetning.
- Vi bearbetar det i vår egna biogasanläggning är inte det industriell praxis eller en integrerad del av tillverkningsprocessen?

Ytterligare vägledning eller förtydligande av begreppet behövs därför.



Definitionen av bästa tillgängliga teknik är svårläst och svårtolkad

Länsstyrelsen i Kalmar län tycker att föreslagen 3a § i avfallsförordningen är svårläst och därmed svår att tolka. Länsstyrelsen i Kalmar län förstår motivet till införandet av definitionen av bästa tillgängliga teknik och att den har samma formulering som i avfallsdirektivet vilket i sig är bra.

Det är även lätt att blanda ihop begreppen Bästa möjliga teknik i 2 kap miljöbalken och bästa tillgängliga teknik i avfallsförordningen. Vägledning kommer att behövas.

Bakgrundsinformation

Miljö- och energidepartementet har skickat Remiss av promemoria om förbättrat genomförande av två direktiv på avfallsområdet, till flera remissinstanser därav bland annat Länsstyrelsen i Kalmar län.

I stora drag avser remissen förändring i svensk lagstiftning till följd av bristande implementering av avfallsdirektivet. Ändringar genomförs framför allt i miljöbalkens 15 kapitel, avfallsförordningen och förordningen (2015:1075) om producentansvar för elutrustning.

Ändringarna avseende genomförandet av elutrustningsdirektivet föreslås träda i kraft den 1 mars 2018 och ändringarna som avser genomförandet av avfallsdirektivet föreslås träda i kraft den 1 september 2018.

Beslutande

Beslutet om yttrande har fattats av chef för miljöenheten Åsa Axheden med miljöskyddshandläggare Sabine Fell som föredragande.

Handlingen är digitalt underskriven och fastställd i Länsstyrelsens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem.